

KIRKENYTT

MENIGHETSBLAD FOR DRØBAK OG FROGN ÅRGANG 95 NR. 1 / 2024



Foto: Antoni Zolnerkiewicz

**Fast frivillighet
gir mening**

side 2

**"Hjerter for vann"
Kirkens Nødhjelp sin
fasteaksjon**

side 6

**Påskene oppsummert
med Drøbak Gospel**

side 7

Fast frivillighet gir mening

Hver torsdag står Reidun Øvergaard og Erna Aaserud Løken, begge pensjonister for 5 år siden, på kjøkkenet i Smia. Det er Babysang i Storsalen og damene lager lunsj til mammaene og pappaene og noen ganger besteforeldrene.

«Foreldrene er så takknemlige», forteller Reidun. «De synes det er så flott med vaflene vi lager». «Men vi er like heldige», sier Erna. «Vi blir del av et miljø. Vi treffer gamle elever igjen som nå er blitt mammaer og pappaer.» Begge har tidligere jobbet som lærere på Heer skole og kjenner mange. I tillegg treffer vi staben i Drøbak og Frogn menighet. De ansatte spiser lunsj samtidig med Babysang. De forteller om arbeidet sitt i kirken, om gudstjenestelivet, barnearbeidet og musikken i kirken. Sånn over kaffekoppen. Vi har fått vite såpass om arbeidet i kirken, at vi skjønner vi har en flott stab.

«En venninne av meg», forteller Reidun, «syntes jeg var heldig som hadde en kirke å gå i.

Hun syntes jeg var heldig som hadde et miljø som inkluderte meg og at jeg fikk gjøre en tjeneste som er meningsfull.»

Det var på Tankesmia, et formiddagstreff, at de ble spurt av Svanhild Moen Refvik, tidligere menighetsmusiker, og Helena Tomter, diakonimedarbeider. Og nå er det blitt fire år i tjenesten.

Begge har barnebarn de bruker tid på, så de synes sånne avgrensede



Til v. Reidun Øvergaard og Erna Aaserud Løken

oppgaver er fint. Dessuten bidrar de på Tankesmia med å lage lunsj innimellom. Reidun spiller også piano til Kapellsamlingene etter Tankesmia.

Hanne Tegnér

Første-klassem.

Det er noe helt spesielt å begynne på skolen for første gang, og kanskje du har en kommende førsteklasing hjemme? Vi inviterer alle som fyller 6 år i 2024 til Helt førsteklasse – en førskoleklubb!

Gjennom tre samlinger skal vi ha aktiviteter, synge og leke, høre en

bibelfortelling, spise sammen og mye annet spennende! På gudstjenesten 28/4 får alle utdelt deres helt egen 6-årsbok!

På samlingene får dere treffe andre som skal begynne i første klasse, og kanskje noen dere begynner i klasse med! Om barnet ønsker å ha med en voksen så er foreldre/foresatte/besteforeldre/faddere velkommen til å være sammen med oss!

Dere er selvfølgelig velkomne om det ikke passer alle ganger.

SAMLINGENE:

- torsdag 25. april kl. 17:00 - 18:30, helt førsteklasse-klubb

- søndag 28. april kl. 10:00 - 12:30, helt førsteklasse-klubb og gudstjeneste

- torsdag 02. mai kl. 16:30 – 18:00, helt førsteklasse-klubb bli med på Supertorsdag!

Skann koden for å melde dere inn innen 22. april!





Å speile seg i kjærlichkeit

Allerede fra du kunne feste blikket ditt som liten baby, søkte du andres øyne å speile deg i. Kanskje møtte du et smil – og kunne ape etter og smile. Sånn lærte du å bli deg. Ved å se, etterligne og justere egen oppførsel etter hvordan de andre reagerte. Fellesskap, som kloke Per Fugelli kalte det. Fint, men også sårbart, fordi vi er avhengige av at de som møter oss, ønsker oss godt.

Maria Mena har en låt som heter «Speil». Hun synger:

*Hvis du ser det jeg ser
så hadde du aldri mer
tvilt eller gjemt deg igjen
for alle de tinga du prøver å skjule når
stemmen i hodet er slem*

Bruk meg som ditt speil.

Jeg vet om en annen som sier «bruk meg som ditt speil». For uansett hva de andre speilene – eller stemmen i hodet - sier om deg, så har du en Far i himmelen som uforanderlig sier at du er unik. Du er elsket. Du hører til.

Hver gudstjeneste avsluttes med nåde og raushet. Flokken vår trenger raushet. For er det noe vi voksne har erfart, så er det det at livet gir plass til mange uhell, både uforskyldt og selvforskyldt. I riktig gamle tider, måtte den siktede

i en straffesak stå foran kongen mens anklagen ble lest opp. Og hvis kongen så ned og skjulte sitt ansikt, betydde det dom. Hvis kongen derimot løftet ansiktet og søkte den tiltaltes blikk, betydde det frihet. I velsignelsen som vi alltid får med oss i slutten av en gudstjeneste, lyder nettopp ordene «Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig, Herren løfte sitt ansikt mot deg og gi deg fred» (4. mos 6, 24-26).

I Guds blikk finner du både frihet og bekreftelse. Speil deg i denne ubetingede kjærlichkeit - og våg å være et speil som kan reflektere den videre til menneskene rundt deg. For er det noe verden vår trenger mer av nå, så er det nettopp kjærlichkeit.

**Jenny Marie Ågedal,
kateket**



Vi speiler oss hele livet igjennom. Nettopp derfor er det viktig at vi er klar over hvilke speil og hvilke stemmer man lar få betydning i eget liv. I mangel på andres øyne å speile oss i, blir vi fort selvkritiske. Og ved å scrolle side opp og side ned i sosiale medier, kan vi raskt ende med å sammenligne oss selv med det plettfriske. Det perfekte. Det uekte.

Trenger du forslag til litt påskelektyre..

Lydias påske – en kalender for hele familien. 10-åringen Lydia skal vise vei gjennom påskemysteriet. Veien er tilrettelagt så alle kan få være med.

Lydias påske er en fortelling om 10-åringen Lydia som opplever påskedagene i år 33.

Det handler om lille, tøffe, sårbare og gode Lydia som opplever at sorg og død kommer veldig tett innpå, forteller Karen Kilane, som har laget historien.

Hun har jobbet mye med trosopplæring og utvikling av fortellinger og innhold for barn. Lydia har en onkel som heter Peter. Hun bor sammen med bestemoren sin som er i ferd med å miste synet.

Kalenderen består av ni episoder laget som korte animasjonsfilmer med musikk og lydeffekter, og med en tydelig fortellerstemme. Disse kan brukes som en kalender fra palmesøndag til 2. påskedag. Hver dag har et aktivitets- og samtalekort. Det er også laget et opplegg for en palmesøndags-

gudstjeneste. Alt finnes tilgjengelig til bruk på nettsiden www.lydiaspaske.no

Prosjektet har vært et samarbeid med KABB. Du kan lese mer om det på kabb.no. Kanskje dukker Lydia opp i en kirke nær deg på Palmesøndag, vi krysser fingrene!





Smia-gudstjenesten eller - Hvorfor ringer det kirkeklokker på Dyrløkke noen søndager ved middagstid?

Ordet i overskriften er et godt innarbeidet begrep i menighetsråd, kirkekontor og blant de frivillige i menigheten vår. Men vet dere andre hva som skjer?

De fleste vet vel at kirkens ansatte holder til i Smia, og at det foregår diverse samlinger og møter der. Både for barn, ungdom, godt voksne og familier. Og det er akkurat det som er poenget. Cirka en søndag i måneden holdes det også gudstjeneste her, på ettermiddagen, for alle, liten og stor. Helt siden den spede begynnelse, rundt 2016. Tanken var å lage en litt annerledes familiegudstjeneste, med andre sanger, litt friere liturgi og litt mere løssluppen stemning. I starten var det eget opplegg for barn, men de siste



årene har det vært flere ungdommer (spesielt konfirmanter) til stede. I tillegg til den vanlige menigheten selvsagt. De «faste» kirkegjengerne har også funnet veien selv om det ikke er søndag kl. 11 i de vante kirkelokalene.

Noe av det som er annerledes, er at alle sanger, bønner og mye av det presten sier, vises på skjerm.

Det fører til at man kan syng av full hals med hodet opp i stedet for ned i salmeboka – teksten står oppslått. Musikere og forsangere er en selvfølge, og det er god anledning for frivillige til å lese bønner, dele ut nattverd – ja til å med delta på preken.

Apropos de frivillige,; det finnes flere gjenger som organiserer disse gudstjeneste. Det skal settes ut stoler, det skal rigges lydanlegg, det skal bygges kirkerom med prekestol og bord og bønnestasjoner inne i storsalen.

En annen viktig del av opplegget er at det etter gudstjenesten serveres kveldsmat. Dette er det også den frivillige gruppa som fikser. I starten skaffet de også maten, men nå får vi mat fra Håndverksbakeriet. Ofte i store mengder. Likevel skal det organiseres, kaffe

skal kokes og det skal ikke minst ryddes.

Kirkenytt var til stede på en samling med de frivillige gruppene og vår nye prest Ingrid, som nå har fått ansvaret for disse samlingene.

–«Smia-gudstjenesten passer godt for meg som person», sier hun, under

presentasjonen hun gir av seg selv. «Jeg synes formatet virker veldig bra, og tente på dette da jeg hørte om det. Og det var allerede før jeg begynte å jobbe i Drøbak og Frogn. Litt uformelt, annerledes og friere liturgi, litt lavkirkelig på en måte, men likevel en flott måte å forkynne på», fortsetter hun. I skrivende stund har hun kun vært med på énén samling, og sier hun var imponert over gruppas effektivitet. Da trengte ikke hun ikke å fokusere på mye annet enn prekenen og de nødvendige presteoppgavene. Ingrid har noen tanker om hva Smia-gudstjenestene skal være, og vil nok foreslå endringer etter hvert, men i våres vil nok det meste være som før. – «Jeg er fortsatt fersk, og vil nok bruke våren på å observere», sier hun.

Ungdommen strømmer til Smia-gudstjenestene også, som sagt. Noe av årsaken er nok at det i forkant arrangeres «På Hjørnet» hvor ungdommen har en møteplass med venner, spill og prat. Etter gudstjenesten er de med på kveldsmaten, og noen fortsetter med chill og spill også etterpå. Og ikke tro at det kun er konfirmanter På Hjørnet, hHer kan det være ungdom «i alle aldre».

Smia-gudstjenesten er altså litt annerledes, men det er først og fremst en gudstjeneste. Så **søndagene 10. mars, 7. april og 5. mai**, inviteres du til å komme åog bli med. Og skulle du ønske å bidra, så ta kontakt med kirkekontoret så kobler de deg med de eksisterende gruppene som organiserer. Der trengs det både kjøkkenhjelpere, stolstablere, lydteknikere, sangere og tekst- og bønnelesere. Så hva venter du på?



Terje Hagen



Drøbak Kantori

Med dirigent og kantor Rudolf De Beer inviterer Drøbak Kantori til prøvesang for å være med i koret på fast basis, eller som del av et prosjektkor til neste store konsert.

Det planlegges en oppsetning med konsert på **søndag 9. juni 2024 i Drøbak kirke.**

På programmet står følgende verk:

- Jesus bleibet meine Freude & Kantat - O heilges Geist- und Wasserbad (J.S.Bach),
- De Profundis (G. Reutter, attr. Mozart) og Ave verum corpus, Laudate Dominum & Sancta Maria (Mozart).

Koret øver hver tirsdag i kapellet i Smia flerbrukshus fra kl. 19.00.-21.00.

Ønsker man å være fast medlem av Kantoret, vil man i tillegg til den planlagte oppsetningen også delta på enkelte gudstjenester i kirken gjennom året.

Håper å se deg, velkommen!

Ved spørsmål og reservering av tidspunkt for prøvesang, ta kontakt med Rudolf de Beer, mail: rb898@kirken.no, eller Drøbak Kantori v/ Ottar Hellenes, mail: drobak.kantori@gmail.com

NYTT SAMTALETILBUD for ungdom i Frogn og Ås

Har du, eller kjenner du, ungdom i alderen 13-20 år som trenger noen å snakke med?

DETTE ER 13-20:

13-20 er et gratis samtaletilbud for ungdom i alderen 13-20 år.

Med oss kan ungdommene snakke om alt de tenker på, og stille anonyme spørsmål på nettsiden. Ved behov kan familier også involveres om dette er noe ungdommen ønsker. Man

kan ta direkte kontakt og andre instanser kan også henvise til oss uten formell henvisning.

Dette er også et tilbud man kan benytte over tid, noe som kan bety uker eller måneder. Vi er et diakonalt, forebyggende tilbud for alle ungdommer uavhengig av livssyn, kulturell bakgrunn, politisk ståsted og seksuell identitet.

1 3-20 ønsker gjennom bruk av tid og anerkjennelse å bidra til at ungdom blir sett for den de er, og opplever trygghet i forhold til seg selv og andre.

Vi i 13-20 ønsker å være medvandrere for ungdom. Det innebærer å gå ved siden av, i ungdommens tempo. Sammen reflekteres det over ungdommens ulike valg og muligheter.

13-20 startet i Bærum, som et samarbeid med politiet i forbindelse med nasking på kjøpesenter. Kort

forklart fikk de som ble tatt for nasking tilbud om å snakke med en i 13-20, i stedet for å bli utvist. Etter hvert utviklet det seg til et samtaletilbud med heltidsstillinger, og i Bærum har dette blitt så etterspurt at kommunen er med på å betale for flere av disse. I tillegg samarbeider de med noen skoler i form av et konkret, psykososialt opplegg, og bidrar også med dette

på konfirmantleirer. 13-20 samtaletilbud eksisterer allerede i fem andre kommuner.

Vi som jobber i 13-20 er vant til å møte mennesker som er i vanskelige og utfordrende livssituasjoner. Det er ikke noe nytt at kirken tilbyr samtaler,

men her retter vi oss spesielt mot ungdommen. I kommunene er det flere eksisterende tilbud og vi er et supplement og avlaster

til dette. Ungdom beveger seg på tvers av kommunegrensene og vi har derfor opprettet dette tilbudet i både Frogn og Ås, med diakon Halvor Bækken Aschjem og sosionom/diakonimedarbeider Helena Tomter. I tillegg har vi flere ressurser som bidrar inn i arbeidet og som også har erfaring og kompetanse på dette. Blant andre Kristin Hartberg som er lærer/diakonutdannet og sogneprest Andreas Skolt Iversen. Gå inn på vår nettside www.13-20.no for mer informasjon. Kontakt Frogn: 957 13 001.

Så har du eller kjenner du ungdom i alderen 13-20 år som trenger noen å snakke med? Tips dem gjerne om oss!

Helena Tomter, diakonimedarbeider



”Hjerter for vann” Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon

Søndag 17. mars går Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon av stabelen. Dette er landets nest største innsamlingsaksjon – og det er konfirmanenes store solidaritetsaksjon. Vi starter dagen i smia med inspirasjonssamling kl. 13 og skal ut og gå med bøsser fra kl. 14. Da håper konfirmantene at de blir godt tatt imot av innbyggerne i Frogn kommune. For pengene, de er det virkelig bruk for: 250 kroner kan gi et menneske tilgang på rent vann livet ut!

I Libanon mangler mange vann, en av dem var 15 år gamle Rachele El Debs. Vi er i Deir El Ghazal, helt på grensa



Simone, Helene, Thea og Magnus håper på mange glade givere under aksjonsdagen, 17. mars.

smiler Rachele El Debs og ser utover Bekaadalen.

Libanon er et land som står i mange kriser, og spesielt ungdom som Rachele får føle det på kroppen.

– Det er vanskelig for alle, men det vondeste er at det ikke er noen fremtid for oss her. Vi unge må reise ut for å få jobb.

massiv eksplosjon som blant annet ødela landets viktigste kornlager. Så kom covid og nå ligger hele landet med brukket rygg. Arbeidsledigheten er skyhøy, helsetilbudet elendig og unge velutdannede flykter fra landet.

– Jeg vil være her i Libanon sammen med familien min, men jeg har nok ikke noe valg. Skal jeg få meg en jobb, så må jeg reise ut.

Området Rachele bor i har vært uten vann i 40 år, og alt drikkevann har kommet med lastebil en gang i uka.

Helt til 2020 var landsbyen uten vann. De hadde en 300-meter dyp brønn som sto ubrukt fordi det verken var penger til strøm eller diesel til å drifte den. Takket være Kirkens Nødhjelps fasteaksjon kunne Kirkens Nødhjelp sørge for rent vann til landsbyen til Rachele.

– Vannet har vært helt avgjørende for landsbyen min, sier Rachele og smiler bort til Sanaa.

Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, kan vi sørge for rent vann til enda flere som som Rachele. Det er håp i en dråpe vann. Bli med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.

Jenny Marie Ågedal, kateket



Rachele er glad for at landsbyen Deir El Ghazal nå har fått tilgang på rent vann. Vannet kommer både libanesere og syriske flyktninger til gode. Straks er det tid for Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, der over 40.000 konfirmanter skal ut å gå med bøsse for rent vann.

til Syria. Kun fjellene skiller. Her kunne de se kampene pågå mellom IS og libanesiske styrker.

– Se hvor vakkert det er. Det er det vakreste stedet på jord, ikke sant? Fjellene, dalen, trærne. Jeg kan ikke komme meg fort nok ut i naturen,

I 2019 kollapset økonomien i landet, folk mistet alle sparepengene sine og det offentlige tjenestetilbudet krasjlandet. En lærer gikk fra å tjene rundt 25.000 kroner i måneden til tusen kroner i måneden. I 2020 ble hovedstaden Beirut rammet av en

Påskan oppsummert med Drøbak Gospel!

2.påskedag har du muligheten til å få med deg hele påskefortellingen i Frogn kirke. Har du vært på hytta eller ikke så ivrig på påskens gudstjenester? Fortvil ikke, påskens siste dag byr på hele historien, en gang til. Hør bare her:

«Gospelmesse på 2. påskedag bør man selvfølgelig få med seg! Påskan er jo kirkas viktigste høytid, der vi følger Jesus gjennom påskefortellingen - fra inngangen i Jerusalem på Palmesøndag, gjennom den siste kvelden med vennene sine rundt nattverdbordet skjærtorsdag, til den lange, tunge fredagen som ender med døden på korset, og frem til soloppgang, oppstandelse og fest på påskemorgen.»

Så velkommen til gospelmesse - til påskefeiring, til bønn, nattverd, fellesskap og nydelig musikk!

Vi beveger oss fra en entusiast til en annen. Nemlig Drøbak Gospels energiske dirigent. Dette har koret vært med på år etter år. Hvorfor det egentlig? Har det rett og slett blitt en tradisjon?

«Ja, det kan du si. Vi har jo vært med på denne gospelmessa flere år på rad,

«Det vet jeg ikke helt.. Dette er jo en gudstjeneste, ikke en konsert. Så bare det er jo annerledes. Ingen inngangspenger her. Gratis for alle! Og så blir det jo mer allsang enn på julekonsertene våre. Koret synger en del alene, men for all del; det blir mye allsang også. Og de som liker å synge påskesalmer med bandkomp, bør komme på denne gudstjenesten. Her kan man virkelig synge kjente påskesalmer i rytmisk innpakning.

Gospel betyr forresten godt budskap eller gode nyheter, så påskan er i alle fall rett høytid for å synge gospelmusikk.

Drøbak Gospel håper Frogn kirke fylles til randen denne kvelden.»

PS: Til alle dere som tenker at det er da fryktelig langt og upraktisk med Frogn kirke. Nei, det er det ikke. Det er bilvei helt frem; gode parkeringsmuligheter aldeles gratis, toaletter inne i kirken, og ikke minst gode stoler og et nydelig kirkerom!

Hilde Grumstad



Dette sier en entusiastisk sogneprest Andreas Skolt Iversen, og han gir seg ikke med det:

«Derfor kommer Gospelmessa 2. påskedag som vår fengende og gode avslutning på påskefeiringen! Drøbak gospel er med og fyller Frogn kirke med sang og musikk - med dirigent Svanhild Moen Refvik, solister og band! De vil gi oss både gospel og lovsang, og lede oss i kjente og kjære påskesalmer. Og skulle du være bortreist i påskan er gospelmessa mandag kveld 19.00 en perfekt anledning til å få med seg påskehistorien allikevel. En historie som jo kanskje er den viktigste historien - i historien!

så da kan det vel kalles en tradisjon. Vi synger egne sanger og vi deltar på allsangen som også i stor grad er preget av gospelsanger, eller salmer med en litt mer moderne vri. Vi har ofte band med på denne gudstjenesten, noe som i seg selv gjør at stilen på hele gudstjenesten blir annerledes.»

Vi må spørre Svanhild hva som er så fint med påskens salmer.

«De er lyse og gir oss håp. Og mange av dem er lette å synge, for det er kjente og gode sanger som jeg har sunget hvert år helt siden jeg var liten.»

Blir det mer gospel her enn på julekonsertene lurer vi på:



Stor takk til Drøbak Gospel som støtter misjonsprosjekter med 10 000 kroner.



Født i 2010? Snart er det din tur til å være konfirmant!

Konfirmasjonstiden i Den norske kirke er en tid for å utforske, lære, ha det gøy og bli feiret for den du er. Vi starter konfirmasjonstiden med kick off i oktober og konfirmantåret varer til mai, eller september. Det blir storsamlinger, gruppesamtaler, leir, lek og gudstjenester. Her får du god mulighet til å bli bedre kjent med både deg selv, andre ungdommer, troen og kirken.

Konfirmasjonsdatoene for 2025 er 10. og 11. mai og 6. og 7. september i Drøbak kirke og 10. mai og 6. september i Frogn kirke.

PÅMELDING

Påmeldingen for konfirmasjonstiden i Drøbak og Frogn, åpner 1. mai. Nytt av året, er at når man melder seg på, velger man også tid for konfirmasjon. Her er det altså førstemann til mølla på de mest populære dagene og tidene. Om du har venner du gjerne vil konfirmeres sammen med, er det lurt å avtale sammen i forkant av påmelding.

MER INFORMASJON

På våre nettsider, www.kirken.no/frogn, kan du lese mer om konfirmasjonstiden. Der finner du også påmeldingslenken 1.mai. I begynnelsen av mars sender vi ut informasjonsfolder i posten til våre medlemmer som er født i 2010.

Du kan også sjekke ut sosiale medier – på kontoen vår Ungifrognkirken på Instagram ligger det filmer fra både sommerleir og vinterleir.

NESTEN KONFIRMANT, 14. MAI

Alle som ønsker å vite mer om konfirmasjonstiden i kirken inviteres til «Nesten konfirmant». Der skal vi ha litt underholdning og lek, litt mat – og du vil få vite alt du lurer på om å være konfirmant i kirken. Håper å se mange 14-åringer der!

Velkommen som konfirmant i kirken!

KONFIRMASJONS- GUDSTJENESTER VÅREN 2024

Frogn kirke, lørdag 11.mai kl. 13:00

Aksel Krisander Dahl Skikstein
Martin Treider

Drøbak kirke, lørdag 11.mai kl.10:30

Adela Filipa Spanja
Alexander Noa Lundell Noer Johannes
Fuglehaug Aasheim
Kaisa Thomassen Godø
Linus Bjørnstad
Mads Øvermo Eriksen
Sander Kihle Jakobsen
Sebastian Eikenes Richardsen Tilde
Heggen Mo

Drøbak kirke, lørdag 11.mai kl.12:00

Armand Alexander Østby-Jones
Astrid Morland
Helene Winje Frisell
Jonas Gallis Klerud
Linnea Stegen Hansen
Niclas Christiansen
Nora Hermadsen
Petter Gallis Klerud
Torjus Skjønstad Ingebretsen

Drøbak kirke, lørdag 11.mai kl.13:30

Amanda Rustand Suphammer Aurora
Torstensen Tryggeseth Frida Engesæth
Kleivenes
Gavin Andras Pent Østreng Ingrid Sørby
Jonathan Whyte Seim
Julie Heidsve Hognestad
Kasper Wiik-Østby
Nicolai Wiig-Sanfelt
Thea Heen

Drøbak kirke, lørdag 11.mai kl.15:00

Arild Holmsen Kagnes
Frida Øiestad
Henny Folkøy
Iselin Wiberg Horjen
Louise Eilertsen Kongsvoll
Marthe Haukeberg Huseby Mattis
Øiestad
Selma Torbjørnsen
Simone Elen Erdal Jönsson

Drøbak kirke, søndag 12.mai kl.12:30

Adrian Milosevski Hamborg
Amine Richvoldsen
Ask August Eide-Melaas
Cecilie Hjermundrud Carlsen
Hannah Nicole Groth
Hennie Sommerfelt Mathisen
Mia Ådland Monger

Kristenretten i 1000 år

2024 er jubileumsåret for to lover som ble til med 250 års mellomrom – 250 års utvikling og forandring.

Kong Olav den Helliges lov kalt Kristenretten ble presentert for folket på Mosterting i 1024 og Magnus Lagabøters Landslov presentert i Bergen på Gulating i 1274.

Kristningen av Norge begynte allerede på 800-tallet på Sør- og Vestlandet. Det var enkeltpersoner og familier som var blitt kristne etter møte med tilreisende munk, av kristne treller som var røvet hit og av norske leiesoldater som hadde vært ved Middelhavet, og som vendte hjem med opplevelser fra møter med kristne og fra kirker og klostre. Men samfunnet, staten, var ikke kristnet før Olavsloven i 1024 ble innført.

På øya Moster i Bømlo kommune ligger Moster kirke. På dens grunn er det reist tre svære steinbautaer til ære for de tre kongene som sto for kristning av staten Norge:

1) Kong Håkon den gode

Adelsteinsfostre (918-961) hadde vokst opp i England og vendte hjem med ønske om å innføre kristentroen. Han gav opp da han møtte motstand på Frosta i Trøndelag. Han ble tvunget til å blote. Samtiden karakteriserte ham som en god hedning.

2) **Olav Tryggvason** (960-999) var konge fra 995 i 4 år. Han bygde den eldste kirken på Moster i 995, og grunnla Trondheim i 997. Det var han som eide skipet «Ormen Lange» de siste årene han levde.

3) **Olav Haraldsson** (993-1030), seinere kalt «den hellige», ble døpt under en vekkelse i Frankrike og fikk kristenopplæring i England. Han kom til Norge sammen med biskop Grimkjell som sannsynligvis skrev Loven av 1024. Olav har blitt beskyldt for å kristne Norge med sverd. I hvert fall er det kjent at han brukte trusler om tortur og død hvis stormennene ikke lot seg

døpe til den kristne tro, og ble tro mot kongen. Han var konge fra 1015 til 1028. Fordi bøndene mislikte sterkt hans lov om bl.a. å frigi trelle/slavene de eide, måtte han rømme landet og dro til Kiev. Der ble han kjent med den østromerske kirkens forkynnelse. Han gikk gjennom en omvendelse som gjorde ham til en ydmyk troende, som Snorre skriver om. Det var en annen Olav som vendte tilbake til Norge. Han kom og det ble kamp mot en trønderhær som hadde alliert seg med danskekongen. Olav falt på Stiklestad i 1030. Et år etter sin død ble han erklært helgen av biskop Grimkjell, og siden har folk valfartet til Nidaros kirke i Trondheim fra hele Europa.

Loven av 1024 omhandlet frihet, rettsvern og likeverd. Likeverd var revolusjonerende for det betydde at alle var like mye verdt for Gud. Alle folk skulle nå gravlegges på en kirkegård og ikke i en haug på gården. Likevel ble det gjort forskjell på hvor på kirkegården de ble lagt, så treller ble i praksis lagt lengst unna kirkehuset.

Mye kan du nå lese deg til på nett: Presentasjoner med film på Youtube som Hendelsen som forandret Norge med Thor Haavik i tre episoder. På nettsiden Moster2024.no er det utvalgte tema som Fridom – Rettsvern – Likeverd. Under hvert tema ligger foredrag av Jørn Øyrehagen Sunde som også kan høres på Youtube. Her er det virkelig mye å lære. God nettleasing!



Vetahaugen på Moster. Bilde: Moster2024.no

Folkene i vikingtida var konger, jarler/stormenn, frie bønder og treller. Det var et ættesamfunn som bestemte over det enkelte mennesket. Ved drap pliktet en i ætten å hevne, og hevnen kunne vare i mange ætteledd. Kvinner ble giftet bort av faren. Faren i familien kunne bestemme om et barn skulle få leve opp. Hvis de ikke hadde råd til flere barn, eller om de hadde for mange jenter eller om barnet var funksjonshemmet, satte han barnet ut i skogen. Alt dette ville loven om Kristenretten forandre slik at folk måtte oppføre seg etter kristelige normer.

750 årsjubileet i år: Kong Magnus IV Lagabøte Håkonsson (1238-1280) var konge fra 1263-1280. Landsloven han presenterte i 1274 var en forbedring av Olavsloven 250 år etter. Om det en annen gang.

Björg Andersen

10 BUD OM MEDMENNESKELIGHET



14. januar 2024 inviterte biskopen til nyttårsmottakelse i Fredrikstad domkirke. Temaet var medmenneskelighet og menneskeverd som superkraft i samfunnet. Trond Henriksen, for mange år siden omtalt som «Norges farligste mann», holdt et sterkt innlegg om hvordan det er mulig å endre livsveien, og hvor viktig det var for ham at Kirkens bymisjon så han og ga han en ny sjanse.

Det er mange som er urolige for utviklingen i samfunnet, for polarisering og skillelinjer. Mange føler seg ensomme og utenfor.

I vårt eget lokalsamfunn ser vi også tall som er skremmende når det gjelder utenforskap og ensomhet. I Frogn har vi et bekymringsfullt høyt fravær i skolen og mobbetallene er økende. Innbyggerprofilen for 2022 viser at 17% av ungdomsskoleelevene er mye plaget med psykiske vansker, for å nevne noe. På den andre siden leser vi artikler og leserinnlegg, og vi lytter til foredrag som fokuserer på hvordan vi kan inkludere våre medmennesker, og på den måten forebygge og forhindre at noen kjenner seg utenfor og alene. Dette er viktige påminnelser for oss alle om hva vi kan gjøre for å bidra positivt, og ikke ubevisst forsterke følelser av utenforskap.

Som avslutning på innlegget til Henriksen presenterte han sine 10 bud for medmenneskelighet, og jeg har fått tillatelse til å gjengi dem her i Kirkenytt. Kanskje utfordrer det noen av oss til å oppdage blindsoner som gjør at vi ubevisst og uten intensjon kan bidra til at noen kjenner seg utenfor og alene.

1 – BRY DEG OM OG IKKE MED

Vi må slutte å anta og tro ting om mennesker – Husk at «Ingen er bare det du ser».

2 – TENK DEG OM

Tenk deg om grundig før du gjør ting som påvirker andre menneskers hverdag. Husk at dine ord og handlinger kan være det som enten redder tilværelsen eller faktisk sender noen over stupet.

3 – INKLUDER, IKKE AVVIS

Å møte andre sine vanskelige følelser med rasjonelle argumenter, problemløsning og bagatellisering er ikke særlig effektivt. Anerkjenn andres følelser fremfor å endre dem. Det er for meg en superkraft!

4 – VÆR HØFLIG MOT ALLE

Det kan da ikke være så vanskelig å si ja takk, eller nei takk. Om det er til konduktøren på toget eller kassadama i butikken?

5 – STOPP OG HJELP

Ser du noen som åpenbart trenger hjelp, så må du bare stoppe opp. Jeg har dessverre sett alt for mange som går rett forbi når det ligger en utslitt narkoman på gata. Folk har rett og slett blitt redde for å hjelpe – eller tenker «Det er ikke mitt problem».

6 – TØR Å SPØRRE

Du har lov å spørre om «har du det bra». Det kan være ordene som åpner opp og kan være redningen for den enkelte.

7 – INVITER ISTEDEFOR EKSKLUDER

Har du en plass rundt bordet i juletiden eller i andre sammenheng, så tenk «hvorfor ikke fylle opp plassen»?

8 – BIDRA TIL HVERDAGSGLEDE

Det kan være noe så enkelt som å holde opp døren for de som kommer etter deg. Slippe noen foran deg i bilkøen eller gi sete på bussen til noen andre.

9 – BESØK ELLER RING NOEN DU VET ER ALENE

Kanskje er din henvendelse det som redder tilværelsen til vedkommende. Vi har blitt et mye kaldere samfunn, hvor vi knapt tør å besøke noen uten en avtale.

10 – SMIL TIL FREMMEDE

Har du ikke penger til en tigger på gata, så gi personen i det minste et smil. Husk at ditt smil kan medføre at vedkommende kanskje får en dag mer livsgnist og kanskje er en dag nærmere hjelpen som trengs?

Bente Bjerknes



LEIRKALAS PÅ MESNALI I VINTERFERIEN

Fra fredag til tirsdag i vinterferien fikk vi gleden av å bli bedre kjent med 47 av våre flotte konfirmanter.

Sammen har vi lekt, spist god mat, feiret gudstjeneste, vært på hundekjøring, hatt vinteraktiviteter, gått på langrenn,

kjørt slalåm, hatt skumringsstund, underholdningskvelder og temasamlinger. Ja, og så lærte vi leirlåta «Lage leirkalas» og dansen som hørte til. Det har vært rom for både alvor, humor og skøyerstreker. Under konfirmantenes showkveld lå stemningen helt oppunder taket.

Og best av alt: folk bød på seg selv, tok vare på hverandre og skapte moro sammen.

I skrivende stund er vinterleiren evaluert av konfirmanterne

selv, og på terningkast havnet vi midt mellom 5 og 6. Det er nesten så godt som det går an, tenker vi lederne. Beste leirminner som gikk igjen var: Cedrics legendariske vekking på guttebrakka, slalåm og hundekjøringen, den gode stemningen og kveldssamlingene.

Takk til konfirmanterne som var med på å skape en så fin leir sammen med oss og lederne fra NMSU (Det Norske Misjonsselskap barne- og ungdomsorganisasjon). Vi gleder oss til fortsettelsen sammen med dere – og til konfirmasjonsdagene i mai og september.

For flere bilder og video: skann koden (instagram og Fb @frognkirke)



PÅ HJØRNET, VÅREN 2024

De søndagene vi har gudstjeneste på Smia, er det en fin flokk ungdom som samles oppe i 2. etasje fra kl. 17.

Der koser vi oss med snacks, diverse analoge og digitale spill, konkurranser og annen moro. I tillegg går vi på gudstjeneste sammen kl. 18-19 i storsalen i Smia. Etterpå blir det kveldsmat og mulighet til å henge enda litt mer sammen med gode venner, eller bli kjent med noen nye.

Håper å se deg «på hjørnet» 10. mars, 7. april og 5. mai!



EN GOD MÅTE Å BO PÅ

Solitun Seniorpensjonat i Moss har nå ledige leiligheter. Hos oss får du

- Bofellesskap med andre pensjonister, felles arrangementer og hyggeaftener
- Ferdige måltider med velsmakende hjemmelaget mat
- Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell og snømåking
- Bo som hjemme og innrede slik du vil
- Frisør og fotpleie i huset
- Hyggelige fellesarealer

Du kan leie fast eller komme på korttidsopphold.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal et besøk for å se på leiligheter og stedet.

Les mer på www.solitun.no eller be om å få tilsendt vår brosjyre.

Mio Solitun Seniorpensjonat AS,
Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss
post@solitun.no • www.solitun.no

TRENGER DU ELEKTRIKER?

Minel.

Drøbak Elektriske

☎ drobak-elektriske.no ☎ 64 93 11 64



Velkommen til
norges største
inneutstilling

SALG AV GRAVSTEN

- Din lokale leverandør i Follo -
Kvalitet fra stenhuggere gjennom 5 generasjoner!

*Hos oss ser du den stenen du kjøper, og unngår tvil
ved bestilling fra katalog*

- Ny gravsten fra kr. 8000,-
- Leveringstid fra 1 uke
- Kyndig veiledning på telefon og i butikken

Vi tar oss god tid til å hjelpe deg,
med personlig tilpassing av gravstenen

www.oslomonument.no - Ring oss: 64 94 69 53

Oslo Monument AS - 50 år i Follo

Nygårdsveien 32, ved Da Vinci-broen
Store luftige lokaler - Antibac tilgjengelig



**Gårdsbutikk
og selvplukk**

Grønnsaker rett fra jordet



AUTOMOWER®
Den klipper gresset dag og natt, i regn og solskinn, slik at du har en perfekt klippet plen hver dag – og du kan bruke tiden din på andre ting.

BEST I TEST

Priser fra **8.999,-**

JOBU **Skog og Hagemaskiner AS**
Dyrløkkebakken 3, 1448 Drøbak
Tlf. 64 93 15 60 - 916 29 840
www.jobu.no

Husqvarna®
ALLTID PERFEKT KLIPPERESULTAT
READY WHEN YOU ARE

Spar opp til 50% ved kjøp av gravstein på nett

GRAVSTEIN24®

Gravstein24 tilbyr også vedlikehold og oppussing.
Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000 2448
gravstein24.no

- en del av  Ellingard Gruppen

UTEANLEGG AS

- Trapper og støttemurer
- Belegg- og natursteinsarbeid
- Graving og transport
- Snømåking, strøing og feiing
- Plen og beplantning
- Skjøtsel av grøntanlegg

 Miljøfyrtårn®

 Sertifisert Godkjent



  Tlf.: 47 61 12 00 - post@uteanlegg.no

Hageland

Lang erfaring innen alt av sorgbinderi og brudebinderi.
Erfarne blomsterbindere står klar til å hjelpe deg i en vanskelig tid, og i en god tid. Velkommen!

Drøbak Hagesenter • Storgaten 22, 1440 Drøbak •
Tlf. 64 93 03
Åpningstider: Se hageland.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

HÆDER | GARDER BEGRAVELSESBYRÅ DRØBAK/FROGN

Avdelingsleder: Magnar Bøhlerengen
Lindrupbakken 13
garder.bgr.no

64 93 26 00 – hele døgnet



JØLSTAD
begravelsesbyrå

Ski - Kolbotn - Nesodden
Drøbak - Askim - Ås

Tlf. **64 91 49 00** (24t)
jolstad.no



Vi hjelper deg med mer!
SPAR-ESSET
Tlf 64 93 92 77 spar-esset.no

 

Livets gang

DØPT

Dåpsdato

03.12.2023	Leif Siam Stokkeland
10.12.2023	Liv Ingrid Athena Skoglund Karlstad
07.01.2024	Lukas Mørk Nyborg
04.02.2024	Jonas Sølberg-Lindbekk
04.02.2024	Isak Mørkhagen-Larsen
04.02.2024	Alfred Schroeder Mathisen
04.02.2024	Vetle Hoel Markussen
04.02.2024	Erle Langaard
25.02.2024	Kenzo Åkerholm Kongshaug

VIELSER

Vielsesdato

25.11.2023	Nathaphassorn Singchanusong og Jeppe Vegard Svendsen
10.12.2023	Ellen Skoglund og Joakim Foyen Karlstad

GRAVFERD

Seremonidato

17.11.2023	Marianne Holst
21.11.2023	Lillian Ellinor Hennig
24.11.2023	Mari Jahnsen
24.11.2023	Lillian Solheim
28.11.2023	Kåre Ulset
01.12.2023	Aud Johansen
12.12.2023	Øvind-Magnus Bøhler Børtveit
15.12.2023	Unni Karin Berg
15.12.2023	Inger Granly
22.12.2023	Inger Skaane
22.12.2023	Kjell Tore Byman
03.01.2024	Elisabeth Sand
04.01.2024	Karen Marie Volmert
05.01.2024	Rolf Ole Tomter
05.01.2024	Svein Mathisen
09.01.2024	Tor Krabbe Velde
12.01.2024	Solveig Margrete Birkeland Bakke
12.01.2024	Jørgen Cato Broch
19.01.2024	Margareth Kolflaath
25.01.2024	Per Madsen
26.01.2024	Ragnhild Foss Gule
26.01.2024	Asbjørn Hein Fiske
30.01.2024	Kari Helene Smedsrud
30.01.2024	Terje Fanebust
02.02.2024	Berit Myrbraaten
06.02.2024	Tove Huseby
06.02.2024	Ann Marilyn Green
09.02.2024	Victor Eliot Amundsen
09.02.2024	Else Skurdal
13.02.2024	Tor Wigernes
16.02.2024	Wenche Kolderup
27.02.2024	Laila Solfrid Andersen



Dåp

Alle som ønsker kan døpes i Kirken i Drøbak og Frogn – i en vanlig søndagsgudstjeneste, eller egen dåpsgudstjeneste. Dere melder dere på hjemmesiden vår, og får en dåpssamtale eller møter på dåpstreff. Dåpen er et tegn og et møte Gud – et tradisjonsrikt ritual, der man blir lagt i Guds hender og velsignet. Velkommen til dåp!



Vigselstreff

Velkommen til vigselstreff i Drøbak kirke, **tirsdag 9. april kl 17-19!**

Alle årets brudepar blir invitert, men treffet er også åpent for alle som er interessert, som kanskje skal gifte seg på et senere tidspunkt, eller ønsker inspirasjon til seremonien. Det blir gjennomgang av liturgien, musikalske innslag og mulighet for spørsmål.

Send gjerne en mail til sogneprest Andreas om dere vil komme: ai852@kirken.no.

KYRKENYTT

KyrkeNytt gis ut av Drøbak og Frogn menighetsråd med 4 nummer pr. år.

Redaksjon

Hilde Løwén Grumstad,
Terje Hagen,
Hanne Tegnér og
Pål Thomas Berg

Layout: Laura Rastina

Trykkeri: Østfold Trykkeri AS

www.kirken.no/frogn



Facebook
@frognkirken



Instagram
@frognkirken

Dyrløkkebakken 1, 1448 Drøbak

Åpningstid:

man-fre 10.00 - 14.00

Postadresse: Pb 1, 1441 Drøbak

Tlf: 40 40 97 10

E-post:

kirkekontoret.frogn@kirken.no

DRØBAK OG FROGN KIRKEKONTOR



Kirkeverge

Per Ørjan Aaslid
Tlf: 904 09 816
PA482@kirken.no



Sogneprest

Andreas Skolt Iversen
Tlf: 993 53 016
AI852@kirken.no



Saksbehandler

Pål Thomas Berg
Tlf: 936 35 900
PB535@kirken.no



Sekretær (50%)

Randi Flock
Tlf: 970 05 550
kirkekontoret.frogn@kirken.no



Kirkegårdsarbeider

Per Gunnar Hoel
Tlf: 928 83 547
PH753@kirken.no



Diakonimedarbeider

Helena Tomter
Tlf: 905 18 955
HT556@kirken.no



Prostdiakon

Atle Eikland
Tlf: 948 56 362
AE951@kirken.no



Kapellan

Øyvind Ådnøy Remmen
Tlf: : 916 13 409
OR986@kirken.no



Kapellan

Ingrid Ulvestad Øygard
Tlf: : 916 13 409
OR986@kirken.no



Kantor

Rudolf de Beer
Tlf: 950 13 440
RB898@kirken.no



Menighetspedagog

Sarah Emilie Jonhaugen
Tlf: 450 04 064
SJ625@kirken.no



Kirketjener (50%)

Frode Waaler
Tlf: 406 03 907
FW577@kirken.no



Kateket

Jenny Marie Ågedal
Tlf: 920 99 102
JA542@kirken.no



Kirkegårdsarbeider

Antoni Zolnerkiewicz
Tlf: 407 39 785
AZ653@kirken.no

DIN GAVE GJØR KIRKENYTT MULIG!



«Kirkenytt» distribueres gratis til alle husstander i Frogn kommunen fire ganger i året. Takk til alle som støtter dette gjennom små og store gaver.

Bladet gir et glimt av kirkens liv, midt i folks hverdag, blant mennesker i alle aldre og ulike livssituasjoner. Kirkenytt er gratis, og det er annonser fra bedrifter i lokalmiljøet og gaver fra våre lesere som gjør dette mulig.

Du kan gi en gave til Kirkenytt på Vipps-nummer 13735 og velge - Kirkenytt for Drøbak og Frogn eller scanne QR koden. Du kan også gi en gave ved en manuell bankoverføring til kontonummer 8200 01 24725.

Hjertelig takk for din gave! Hilsen Per Ørjan Aaslid, kirkeverge



GUDSTJENESTER

Søndag 10. mars

Smia Flerbrukshus storsal kl. 18.00
Gudstjeneste ved Ingrid Øygard
Kveldsmat etter gudstjenesten

Søndag 17. mars

Drøbak kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Andreas Skolt Iversen
Hospitalet kl. 11.00 Søndagsskole

Søndag 24. mars - Palmesøndag

Frogn kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Øygard

Torsdag 28. mars - Skjærtorsdag

Smia kapell kl. 19.00
Skjærtorsdagsmesse ved Øyvind Å. Remmen

Fredag 29. mars - Langfredag

Drøbak kirke kl. 11.00
Pasjonsgudstjeneste ved Øyvind Å Remmen

Søndag 31. mars - 1.Påskedag

Drøbak kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Andreas Skolt Iversen

Mandag 1. april - 2.Påskedag

Frogn kirke kl. 19.00
Gospelmesse med Andreas Skolt Iversen og Drøbak Gospel

Søndag 7. april

Smia Flerbrukshus storsal kl. 18.00
Gudstjeneste ved Ingrid Øygard
Kveldsmat etter gudstjenesten
Hospitalet kl. 11.00 Søndagsskole

Søndag 14. april

Drøbak kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Andreas Skolt Iversen.
Presentasjon av menighetsrådet.
Menighetens årsmøte på Hospitalet 12:00

Søndag 21. april

Drøbak kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Øyvind Å. Remmen
Hospitalet kl.11:00 Søndagsskole

Søndag 28. april

Frogn kirke kl. 11.00
Gudstjeneste «Helst førsteklases» ved Andreas Skolt Iversen, Sarah Emilie Jonhaugen.
Hospitalet kl. 11.00 Søndagsskole

Onsdag 1. mai

Drøbak kirke kl. 11.00
Solidaritetsgudstjeneste i samarbeid med Frogn Arbeiderparti ved Andreas Skolt Iversen

Søndag 5. mai

Smia Flerbrukshus storsal kl. 18.00
Gudstjeneste ved Ingrid Øygard
Kveldsmat etter gudstjenesten
Hospitalet kl. 11.00 Søndagsskole

Onsdag 8. mai

Oscarsborg kl. 18.00
Feltgudstjeneste ved Øyvind Ådnøy Remmen

Torsdag 9. mai – Kristi himmelfartsdag

Kl. 11.00 Friluftsgudstjeneste ved Andreas Skolt Iversen

Lørdag 11. mai

Drøbak kirke kl. 10.30, 12.00, 13.30 og 15.00
Konfirmasjonsgudstjenester
Frogn kirke kl. 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 12. mai

Drøbak kirke kl. 11.00 og 12.30
Konfirmasjonsgudstjenester

Fredag 17. mai

Drøbak kirke kl. 12.15
Festgudstjeneste ved Ingrid Øygard

Søndag 19. mai – 1. pinsedag

Drøbak kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Øyvind Å. Remmen

Mandag 20. mai – 2. pinsedag

Kl. 12.00 Gudstjeneste ved Øyvind Å. Remmen

Søndag 26. mai

Drøbak kirke kl. 11.00
Gudstjeneste Andreas Skolt Iversen

Søndag 2. juni

Frogn kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Ingrid Øygard

Kvittering

Innbetalt til konto

Beløp

Betalerens kontonummer

Blankettnummer

Betalingsinformasjon

Gave til Drøbak og Frogn menighet.
Forhåndsutfylt gavebeløp kan endres etter ønske.

GIRO

Betalings-
frist

Underskrift ved girering

Betalt av

Betalt til

Drøbak og Frogn Menighet

Postboks 1
1441 Drøbak

Belast
konto

Kvittering
tilbake

Kundeidentifikasjon (KID)

Kroner

Øre

Til konto

250

< > 8200 01 24725